平成28年7月11日

日本会計研究学会第 90回東北部会の開催のご案内

日本会計研究学会東北部会

拝啓 先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて，平成28年度の第1回(春季)日本会計研究学会東北部会を，下記の要領で，福島大学を当番

校として開催いたしますので，ご案内差し上げます。

敬具

記

日  時： 平成28年7月30日（土）13：00～18：00

場  所： 福島学院大学駅前キャンパス・E209教室

（福島大学でも福島学院大学宮代キャンパスでもありませんご注意ください）

http://www.fukushima-college.ac.jp/soshiki/1/access.html

会   費： 研究報告会 無料，懇親会 実費

＜大会日程概要＞

○ 7月30日（土）

研究報告会

 ・開会の挨拶 13：00～13：10 準備委員長 衣川修平（福島大学）

・第1報告   13：10～14：10（報告40分・質疑20分）

    論題：「再生期における企業の財務的側面の特徴－『石巻地域における東日本大震災からの企

業再生実態調査』に基づいて－」

  報告者：岡野知子先生・田村真介先生（石巻専修大学）

  司会・コメンテータ―：根建晶寛先生（福島大学）

・第2報告   14：10～15：10（報告40分・質疑20分）

論題：「特産物から生じた経済的な効果の測定」

報告者：内藤周子先生（弘前大学）

 司会・コメンテーター：岡野知子先生（石巻専修大学）

― 休憩  15：10～15：30 ―

・第3報告   15：30～16：30（報告40分・質疑20分）

  論題：「繰延税金負債のディスカウント論―Nurnberg(1972)の所説を中心に―」

  報告者：衣川修平（福島大学）

  司会・コメンテータ：生島 和樹先生（岩手県立大学）

・第4報告   16：30～17：30（報告40分・質疑20分）

  論題：「人件費の認識規準」

  報告者：平野智久先生（福島大学）

  司会・コメンテータ：成川正晃先生（東北工業大学）

 ・総  会    17：30～18：00

・懇 親 会    18：30～20：30

懇親会場は福島駅近辺を予定しております。

                        日本会計研究学会第90回東北部会準備委員会

準備委員長  衣川修平

http://www.fukushima-college.ac.jp/soshiki/1/access.html